Christus ex utero virginis venturus ad homines praemiserat. Omnes prophetae ab ipso praemissi sunt, sed ipse in ipsis loquebatur, qui venit post illos. (992) Cum ergo multos praecoones ante se miserit dominus, quid tantum iste meruit, quid tantae excellentiae amplius habuit, cuius natalis nobis hodie commendatur? Nam neque hoc sine signo cuiusdam magnitudinis fuit, ut non lateat dies natalis eius, sicut non latet dies natalis domini eius. Alii prophetae quando nati fuerint ignoramus; de Iohanne nescire non licuit. Etiam hoc magnum ipsius meritum apparuit, quia ceteri prae[224]nuntiaverunt dominum, et videre desideraverunt et non viderunt; et si viderunt in spiritu, futurum viderunt, praesentem autem non hic fuerunt ut viderent. Dicit autem ipse dominus de illis ad discipulos suos, quia *multi prophetae et iusti voluerunt videre quae videtis, et non viderunt, et audire quae auditis, et non audierunt* (Mt 13,27). Numquid non ipse illos mittebat? Sed erat in omnibus desiderium, si fieri posset, videre hic in carne Christum. Sed quia praecesserunt moriendo, sicut praecesserunt nascendo, non hic eos Christus invenit, sed tamen eos in aeternam vitam Christus redemit. Et ut noveritis quale circa omnes desiderium erat videre hic Christum, recordamini senem illum Symeonem, cui non pro parvo bono nuntiavit Spiritus dei, quod non esset exiturus de hoc saeculo, nisi vidisset Christum. Natus est Christus: cognovit illum infantem in manibus matris, accepit, tenuit in

madre, lo cogió y tuvo en sus manos a aquel cuya divinidad le llevaba a él mismo, y, teniendo en sus manos a la Palabra que aún no hablaba, bendijo al Señor, diciendo: *Ahora, Señor, puedes dejar ir a tu siervo en paz, puesto que mis ojos han visto tu salvación.*

3. Así, pues, los otros profetas no lo vieron; Simeón lo vio sin habla; Juan lo reconoció y saludó ya concebido, lo anunció y lo vio siendo ya joven. El es, por tanto, más excelente que todos los demás. Escucha el testimonio del Señor sobre él: sólo se antepuso a sí mismo, a ninguno otro. Grande en extremo era aquel a quien nadie podía anteponerse a no ser Cristo. Por eso dice el Señor: *Entre los nacidos de mujer no ha surgido otro mayor que Juan el Bautista. Y para anteponerse a él: Pero quien es menor en el reino de los cielos es mayor que él.* Afirmó ser él menor y mayor: menor por el nacimiento, mayor por el poder; menor en edad, mayor en majestad. El Señor nació después que él, pero en la carne, en el nacimiento de la virgen; antes que él, sin embargo, en cuanto que *en el principio existía la Palabra.* Cosa grandiosa: Cristo nace después de Juan y, sin embargo, Juan nace por Cristo. En efecto, *todo fue hecho por ella, y sin ella no se hizo nada.* ¿Para qué, pues, vino Juan? Para mostrar el camino de la humildad, a fin de que disminuyese la presunción humana y aumentase la gloria divina. Llegó, pues, Juan, grande él, recomendando al Grande; vino Juan, medida del hombre. ¿Qué significa «medida del hombre»? Ningún hombre podía ser más que Juan; quien fuera